UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Diretoria do Instituto de Ciências Agrárias

Rodovia BR 050, Km 78, Bloco 1CCG, Sala 212 - Bairro Glória, Uberlândia-MG, CEP 38400-902
Telefone: 34 2512-6700 - www.iciag.ufu.br - iciag@ufu.br

EDITAL DIRICIAG Nº 1/2025

Processo nº 23117.010838/2025-66

CONSULTA ELEITORAL, ELETRÔNICA E REMOTA, PARA ESCOLHA DO DIRETOR DO INSTITUTO DE
CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

(QUADRIÊNIO 2025/2029)

A Comissão Eleitoral nomeada pelas PORTARIAS DIRICIAG Nº 331 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025, E
DIRICIAG Nº 333 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025, no uso de suas atribuições, PUBLICA a lista dos candidatos
inscritos para o cargo de diretor do Instituto de Ciências Agrárias da Universidade Federal de Uberlândia,
por ordem de inscrição.

ORDEM CANDIDATO
24/03/2025 (16:20) José Magno Queiroz Luz
24/03/2025 (19:22) Adriane de Andrade Silva

A COMISSÃO ELEITORAL

Documento assinado eletronicamente por Hamilton Kikuti, Professor(a) do Magistério Superior, em
25/03/2025, às 16:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Gustavo Moreira Ribeiro, Técnico(a) de Laboratório, em
25/03/2025, às 16:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Yara Cristina Batista de Souza, Auxiliar em Administração,
em 25/03/2025, às 16:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Vicente Toledo Machado de Morais Junior, Professor(a)
do Magistério Superior, em 25/03/2025, às 17:09, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por João Lucas Oliveira de Souza, Usuário Externo, em
26/03/2025, às 09:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

26/03/2025, 10:27 SEI/UFU - 6206215 - Informe

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6910350&infra_siste… 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 6206215 e
o código CRC D94DE4CE.

Referência: Processo nº 23117.010838/2025-66 SEI nº 6206215

26/03/2025, 10:27 SEI/UFU - 6206215 - Informe

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6910350&infra_siste… 2/2

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0